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Introduction 

À partir des éléments édités qui décrivent le niveau génétique des troupeaux dans les 
Bilans Génétiques du Troupeau Allaitant (BGTA), nous avons réalisé une série de 
statistiques nationales raciales pour permettre d’avoir une vision globale par race des 
élevages au contrôle des performances en formule complète (dite VA4), ceci en continuité 
avec les années précédentes. Cela permet notamment de disposer des écart-types 
d’index entre troupeaux. Ces derniers permettent d’évaluer l’importance des écarts de 
niveau génétique entre troupeaux. De plus, des statistiques départementales ou 
régionales sont envoyées directement aux structures techniques concernées. 

Principe d’élaboration 

Les chiffres fournis dans ces statistiques sont mis à disposition de chaque partenaire pour 
faciliter la comparaison des troupeaux entre eux. Les statistiques accessibles sont donc 
des moyennes de troupeaux non pondérées par l’effectif de chacun des troupeaux. 
 
Ces statistiques sont donc en cela différentes de la référence raciale fournie dans les 
BGTA connectés qui est une moyenne d’individus (veaux nés, vaches ou taureaux). En 
effet, pour chaque éleveur, on cherche à comparer le groupe d’animaux qui lui appartient, 
avec un autre groupe d’animaux. C’est une comparaison individu à individu. Cependant, 
l’écart entre les moyennes de valeurs génétiques d’individus et les moyennes de valeurs 
génétiques de troupeaux sont faibles pour l’ascendance maternelle (écarts maximum 
d’environ 0,5 points d’index). Pour l’ascendance paternelle et les veaux nés, ces écarts 
peuvent être plus importants (jusqu’à 2 points) du fait de l’utilisation différentielle de 
taureaux de types différents d’un troupeau à un autre. 

Contenu 

Le contenu de ces différentes statistiques nationales raciales reprend les données du 
Bilan Génétique du Troupeau Allaitant. 
 
 Une première partie consiste en des statistiques générales descriptives et des 

comptages sur tous les troupeaux (volet de Synthèse et volet Troupeau T1) : 
 

 Nombre de BGTA produits sur la zone/département ;  

 Proportion de troupeaux avec index comparables au niveau racial ;  

 Proportion de troupeaux adhérents à l’O.S. ou au Herd-Book de la race ;  

 Répartition des troupeaux en fonction des valeurs de Coefficients d’Admission au 
rang des troupeaux COnnectés (CACO) ;  

 Qualifications des troupeaux (pères, mères et veaux) à partir des informations 
publiées sur les volets de synthèse ; 

 Niveau de l’Index de Synthèse Unique (ISU) des femelles ; 

 Effectif et évolution du nombre de vêlages et du nombre de vêlages issus d’IA ; ainsi 
que le taux d’IA sur la campagne de référence ;  

 Répartition des vêlages par mois, de l’âge au vêlage des vaches, des âges moyens 
au vêlage et au 1er vêlage, des intervalles entre vêlages (page T1 du bilan) ; 

 Nombre de troupeaux, par campagne, concernés par des affectations dérogatoires 
de veaux (nouveauté depuis 2018). 
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 Une seconde partie consiste en des statistiques sur les valeurs génétiques des 
troupeaux connectés (volets Troupeau T2 et T3) pour : 

 

 L’ascendance maternelle (page T2 du bilan) (niveau actuel, distribution des 
IVMAT des troupeaux, et évolutions) ;  

 La valeur des femelles présentes (page T2 du bilan) (par campagne de 
naissance, et différentielles de sélection pratiquées) ;  

 Les veaux nés (page T3 du bilan) (niveau actuel, distribution des ISEVR des 
troupeaux et évolutions) ;  

 L’ascendance paternelle (page T3 du bilan) (niveau actuel, distribution des 
IVMAT des troupeaux et évolutions). 

 
 

 Une troisième partie valorise la dernière partie du volet Troupeau (T4) : 

 

 Performances moyennes brutes des troupeaux sur la campagne de référence ; 

 Répartition des effets fixes sur la campagne de référence ; 

 Documentation des données par zone/département ; 

 Performances prises en compte dans l’indexation ajustées pour les effets fixes 
dans les troupeaux connectés ; 

 Distribution des effets de l’élevage par performance ; 

 Distribution des poids de naissance des troupeaux. 

 
 

Depuis 2017 sont produits des BGTA pour les troupeaux au contrôle de performances 
viande simplifié, c’est-à-dire limité au suivi de la reproduction (formule VA0). L’édition de 
statistiques similaires à celles décrites ci-dessus n’est pas réalisée de manière 
systématique car nombre d’indicateurs produits ne seraient pas ou difficilement 
interprétables. 
 
 
 
Par ailleurs, il ne faut pas comparer les valeurs génétiques éditées sur les 
statistiques de l’année dernière ou de celle d’avant et les valeurs génétiques éditées 
sur les statistiques de cette année, car elles ne sont pas exprimées par rapport à la 
même base de référence. 



Statistiques générales 
Nombre de BGTA produits en fonction de la zone 

 
La procédure FREQ 
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zone Fréquence Pourcentage 
Fréquence 

cumulée 
Pourcentage 

cumulé 

01 5 1.82 5 1.82 

02 2 0.73 7 2.55 

03 5 1.82 12 4.38 

07 3 1.09 15 5.47 

08 4 1.46 19 6.93 

09 2 0.73 21 7.66 

11 4 1.46 25 9.12 

12 40 14.60 65 23.72 

14 2 0.73 67 24.45 

15 57 20.80 124 45.26 

19 3 1.09 127 46.35 

23 1 0.36 128 46.72 

29 1 0.36 129 47.08 

31 2 0.73 131 47.81 

33 1 0.36 132 48.18 

38 1 0.36 133 48.54 

42 2 0.73 135 49.27 

43 14 5.11 149 54.38 

46 2 0.73 151 55.11 

48 67 24.45 218 79.56 

49 1 0.36 219 79.93 

54 1 0.36 220 80.29 

55 2 0.73 222 81.02 

57 1 0.36 223 81.39 

63 12 4.38 235 85.77 

66 15 5.47 250 91.24 

70 1 0.36 251 91.61 

71 11 4.01 262 95.62 

77 1 0.36 263 95.99 

79 1 0.36 264 96.35 

80 3 1.09 267 97.45 

81 4 1.46 271 98.91 

88 1 0.36 272 99.27 



Statistiques générales 
Nombre de BGTA produits en fonction de la zone 

 
La procédure FREQ 
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zone Fréquence Pourcentage 
Fréquence 

cumulée 
Pourcentage 

cumulé 

89 1 0.36 273 99.64 

90 1 0.36 274 100.00 



Données synthèse : généralités 
Proportion de troupeaux avec index comparables au niveau racial (1=oui) par zone 

 
La procédure FREQ 
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zone connecte Fréquence Pourcentage 
Fréquence 

cumulée 
Pourcentage 

cumulé 

01 0 2 0.73 2 0.73 

01 1 3 1.09 5 1.82 

02 0 1 0.36 6 2.19 

02 1 1 0.36 7 2.55 

03 0 2 0.73 9 3.28 

03 1 3 1.09 12 4.38 

07 1 3 1.09 15 5.47 

08 0 2 0.73 17 6.20 

08 1 2 0.73 19 6.93 

09 0 1 0.36 20 7.30 

09 1 1 0.36 21 7.66 

11 0 2 0.73 23 8.39 

11 1 2 0.73 25 9.12 

12 0 9 3.28 34 12.41 

12 1 31 11.31 65 23.72 

14 1 2 0.73 67 24.45 

15 0 18 6.57 85 31.02 

15 1 39 14.23 124 45.26 

19 0 1 0.36 125 45.62 

19 1 2 0.73 127 46.35 

23 1 1 0.36 128 46.72 

29 1 1 0.36 129 47.08 

31 0 1 0.36 130 47.45 

31 1 1 0.36 131 47.81 

33 0 1 0.36 132 48.18 

38 0 1 0.36 133 48.54 

42 1 2 0.73 135 49.27 

43 0 3 1.09 138 50.36 

43 1 11 4.01 149 54.38 

46 1 2 0.73 151 55.11 

48 0 5 1.82 156 56.93 

48 1 62 22.63 218 79.56 

49 1 1 0.36 219 79.93 



Données synthèse : généralités 
Proportion de troupeaux avec index comparables au niveau racial (1=oui) par zone 

 
La procédure FREQ 

 

 
Statistiques BGTA Race AUBRAC – Edition 2021_02, FRANCE 

Institut de l’Elevage (2GPA) et GenEval 

4

zone connecte Fréquence Pourcentage 
Fréquence 

cumulée 
Pourcentage 

cumulé 

54 1 1 0.36 220 80.29 

55 1 2 0.73 222 81.02 

57 1 1 0.36 223 81.39 

63 0 7 2.55 230 83.94 

63 1 5 1.82 235 85.77 

66 0 4 1.46 239 87.23 

66 1 11 4.01 250 91.24 

70 1 1 0.36 251 91.61 

71 0 3 1.09 254 92.70 

71 1 8 2.92 262 95.62 

77 0 1 0.36 263 95.99 

79 0 1 0.36 264 96.35 

80 0 1 0.36 265 96.72 

80 1 2 0.73 267 97.45 

81 0 1 0.36 268 97.81 

81 1 3 1.09 271 98.91 

88 1 1 0.36 272 99.27 

89 1 1 0.36 273 99.64 

90 0 1 0.36 274 100.00 



Données synthèse : généralités 
Caractérisation de la connexion des troupeaux-campagnes 

 
La procédure FREQ 
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connexion Fréquence Pourcentage 
Fréquence 

cumulée 
Pourcentage 

cumulé 

Connecté par calcul (CACO) 132 48.18 132 48.18 

Connecté par comptage en 2016 13 4.74 145 52.92 

Connecté par comptage en 2016 2018 2 0.73 147 53.65 

Connecté par comptage en 2016 2018 2020 4 1.46 151 55.11 

Connecté par comptage en 2016 20182019 1 0.36 152 55.47 

Connecté par comptage en 2016 2019 1 0.36 153 55.84 

Connecté par comptage en 2016 20192020 1 0.36 154 56.20 

Connecté par comptage en 2016 2020 4 1.46 158 57.66 

Connecté par comptage en 20162017 5 1.82 163 59.49 

Connecté par comptage en 20162017 20192020 3 1.09 166 60.58 

Connecté par comptage en 20162017 2020 1 0.36 167 60.95 

Connecté par comptage en 201620172018 1 0.36 168 61.31 

Connecté par comptage en 201620172018 2020 1 0.36 169 61.68 

Connecté par comptage en 20162017201820192020 3 1.09 172 62.77 

Connecté par comptage en 2017 3 1.09 175 63.87 

Connecté par comptage en 2017 20192020 1 0.36 176 64.23 

Connecté par comptage en 2017 2020 1 0.36 177 64.60 

Connecté par comptage en 20172018 2020 1 0.36 178 64.96 

Connecté par comptage en 201720182019 1 0.36 179 65.33 

Connecté par comptage en 2017201820192020 3 1.09 182 66.42 

Connecté par comptage en 2018 1 0.36 183 66.79 

Connecté par comptage en 2018 2020 1 0.36 184 67.15 

Connecté par comptage en 20182019 2 0.73 186 67.88 

Connecté par comptage en 201820192020 2 0.73 188 68.61 

Connecté par comptage en 2019 7 2.55 195 71.17 

Connecté par comptage en 20192020 4 1.46 199 72.63 

Connecté par comptage en 2020 7 2.55 206 75.18 

Non Comparable au niveau racial 68 24.82 274 100.00 



Données synthèse : généralités 
Proportion de troupeaux adhérents à l’OS ou au HB 

 
La procédure FREQ 
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adherentos 

adherentos Fréquence Pourcentage 
Fréquence 

cumulée 
Pourcentage 

cumulé 

NON 72 26.28 72 26.28 

OUI 202 73.72 274 100.00 



Données synthèse : généralités 
Répartition des troupeaux en fonction du CACO 

 
La procédure FREQ 
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DIST_CACO Fréquence Pourcentage 
Fréquence 

cumulée 
Pourcentage 

cumulé 

 2 . . . 

A INFERIEUR A 0,10 4 1.47 4 1.47 

B 0,10 A 0,20 23 8.46 27 9.93 

C 0,20 A 0,30 47 17.28 74 27.21 

D 0,30 A 0,40 72 26.47 146 53.68 

E 0,40 A 0,50 70 25.74 216 79.41 

F 0,50 A 0,60 24 8.82 240 88.24 

G 0,60 A 0,70 13 4.78 253 93.01 

H 0,70 A 0,80 7 2.57 260 95.59 

I 0,80 A 0,90 8 2.94 268 98.53 

J SUPERIEUR A 0,90 4 1.47 272 100.00 

Frequency Missing = 2 



Données synthèse : détails 
Qualifications des troupeaux (p-m-v pour les données en page de synthèse) 

 
La procédure MEANS 
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Variable N Moyenne Ec-type Minimum Maximum 

effqualifmeres_ins_nbveaux 
effqualifmeres_ins_pct 
effqualifmeres_mds_nbveaux 
effqualifmeres_mds_pct 
effqualifmeres_mag_nbveaux 
effqualifmeres_mag_pct 
effqualifmeres_mat_nbveaux 
effqualifmeres_mat_pct 
effqualifmeres_mte_nbveaux 
effqualifmeres_mte_pct 
effqualifperes_ins_nbveaux 
effqualifperes_ins_nbtaureaux 
effqualifperes_ins_pct 
effqualifperes_inc_nbveaux 
effqualifperes_inc_nbtaureaux 
effqualifperes_inc_pct 
effqualifperes_rrc_nbveaux 
effqualifperes_rrc_nbtaureaux 
effqualifperes_rrc_pct 
effqualifperes_rvs_nbveaux 
effqualifperes_rvs_nbtaureaux 
effqualifperes_rvs_pct 
effqualifperes_evs_nbveaux 
effqualifperes_evs_nbtaureaux 
effqualifperes_evs_pct 
effqualifperes_aia_nbveaux 
effqualifperes_aia_nbtaureaux 
effqualifperes_aia_pct 
effqualifveaux_esp_nbfemelles 
effqualifveaux_esp_pctfemelles 
effqualifveaux_esp_nbmales 
effqualifveaux_esp_pctmales 
effqualifveaux_cip_nbfemelles 
effqualifveaux_cip_pctfemelles 
effqualifveaux_cip_nbmales 
effqualifveaux_cip_pctmales 

232 
234 
210 
234 
216 
234 
211 
234 
180 
234 
214 
214 
262 
18 
18 

262 
79 
79 

262 
86 
86 

262 
93 
93 

262 
176 
176 
262 
203 
204 
201 
204 
198 
204 
198 
204 

21.5 
31.1 

9.3 
12.1 
13.1 
17.0 
11.8 
15.0 

7.6 
7.8 

38.6 
3.1 

45.6 
12.3 

1.1 
1.3 

17.0 
1.4 
7.6 

21.4 
1.4 
9.3 
6.0 
1.2 
3.7 
8.8 
2.7 

11.5 
17.1 
24.5 
15.8 
21.9 
11.0 
15.4 
12.9 
17.7 

13.7 
13.3 

7.3 
9.0 
8.5 
8.3 
8.0 
9.2 
7.2 
7.5 

27.1 
1.9 

33.1 
14.5 

0.3 
7.1 

15.6 
0.8 

17.4 
16.5 

0.6 
17.0 

7.6 
0.4 
9.2 
8.3 
1.7 

16.1 
10.0 
10.5 

9.7 
9.9 
7.6 
9.2 
8.6 
9.5 

1.0 
0.0 
1.0 
0.0 
1.0 
0.0 
1.0 
0.0 
1.0 
0.0 
1.0 
1.0 
0.0 
1.0 
1.0 
0.0 
1.0 
1.0 
0.0 
1.0 
1.0 
0.0 
1.0 
1.0 
0.0 
1.0 
1.0 
0.0 
1.0 
0.0 
1.0 
0.0 
1.0 
0.0 
1.0 
0.0 

93.0 
68.8 
40.0 
44.1 
45.0 
36.7 
35.0 
42.9 
36.0 
31.8 

148.0 
10.0 

100.0 
58.0 

2.0 
86.4 
84.0 

5.0 
100.0 
89.0 

4.0 
100.0 
43.0 

2.0 
69.4 
44.0 
10.0 

100.0 
49.0 
71.4 
47.0 
49.2 
48.0 
46.5 
47.0 
51.2 



Données synthèse : détails 
Données troupeaux : index de sélection unique (ISU) des femelles 

 
La procédure MEANS 
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Variable d'analyse : moyenneisu moyenneisu 

N Moyenne Ec-type Minimum Maximum 

233 100.4 4.5 78.0 109.4 



Données synthèse : Statistiques sur l'IA 
Répartition des troupeaux en fonction du taux d IA sur la campagne de référence 2020 

 
La procédure FREQ 
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DIST_TAUX_IA Fréquence Pourcentage 
Fréquence 

cumulée 
Pourcentage 

cumulé 

A 0% 81 29.56 81 29.56 

B 0 a 10% 73 26.64 154 56.20 

C 10 a 20% 50 18.25 204 74.45 

D 20 a 30% 28 10.22 232 84.67 

E 30 a 40% 17 6.20 249 90.88 

F 40 a 50% 8 2.92 257 93.80 

G 50 a 60% 5 1.82 262 95.62 

H 60 a 70% 2 0.73 264 96.35 

I 70 a 80% 2 0.73 266 97.08 

J 80 a 90% 2 0.73 268 97.81 

K plus de 90% 6 2.19 274 100.00 



Données synthèse : Statistiques sur l'IA 
Taille des troupeaux (T1) et taux d IA (S) 

 
La procédure MEANS 
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camp=2016 
 

Variable N Moyenne Ec-type Minimum Maximum 

nbvelages 
nbvelagesia 
pctvelagesia 
nbvelagescroises38 
nbvelagesiacroises38 

274 
274 

0 
274 
274 

51.8 
6.5 

. 
5.2 
2.5 

37.3 
8.9 

. 
10.3 

5.7 

0.0 
0.0 

. 
0.0 
0.0 

159.0 
46.0 

. 
52.0 
32.0 

 
 

camp=2017 
 

Variable N Moyenne Ec-type Minimum Maximum 

nbvelages 
nbvelagesia 
pctvelagesia 
nbvelagescroises38 
nbvelagesiacroises38 

274 
274 

0 
274 
274 

54.1 
6.7 

. 
5.6 
3.5 

37.8 
9.7 

. 
10.8 

7.3 

0.0 
0.0 

. 
0.0 
0.0 

167.0 
53.0 

. 
54.0 
38.0 

 
 

camp=2018 
 

Variable N Moyenne Ec-type Minimum Maximum 

nbvelages 
nbvelagesia 
pctvelagesia 
nbvelagescroises38 
nbvelagesiacroises38 

274 
274 

0 
274 
274 

56.4 
6.2 

. 
6.0 
3.5 

35.9 
9.5 

. 
11.2 

7.2 

0.0 
0.0 

. 
0.0 
0.0 

170.0 
58.0 

. 
60.0 
38.0 

 
 

camp=2019 
 

Variable N Moyenne Ec-type Minimum Maximum 

nbvelages 
nbvelagesia 
pctvelagesia 
nbvelagescroises38 
nbvelagesiacroises38 

274 
274 

0 
274 
274 

60.0 
7.3 

. 
6.4 
4.0 

34.4 
9.8 

. 
11.9 

8.1 

0.0 
0.0 

. 
0.0 
0.0 

173.0 
50.0 

. 
55.0 
41.0 

 
 

camp=2020 
 

Variable N Moyenne Ec-type Minimum Maximum 

nbvelages 
nbvelagesia 
pctvelagesia 
nbvelagescroises38 
nbvelagesiacroises38 

274 
274 
274 
274 
274 

61.6 
7.6 

15.1 
6.8 
4.2 

34.2 
9.9 

20.7 
13.0 

8.3 

5.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

186.0 
63.0 

100.0 
89.0 
41.0 



Données troupeau : veaux nés (T1) 
 

La procédure MEANS 
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Variable Libellé N Moyenne Ec-type Minimum Maximum 

moisvelage1er1 
moisvelage1er2 
moisvelage1er3 
moisvelage1er4 
moisvelage1er5 
moisvelage1er6 
moisvelage1er7 
moisvelage1er8 
moisvelage1er9 
moisvelage1er10 
moisvelage1er11 
moisvelage1er12 
moisvelage1 
moisvelage2 
moisvelage3 
moisvelage4 
moisvelage5 
moisvelage6 
moisvelage7 
moisvelage8 
moisvelage9 
moisvelage10 
moisvelage11 
moisvelage12 
agevelage1er1 
agevelage1er2 
agevelage1er3 
agevelage1er4 
agevelage1er5 
agevelage1er6 
agevelage1er7 
agevelage1er8 
agevelage1er9 
agevelage1er10 
agevelage1er11 
agevelage1er12 
agevelage1 
agevelage2 
agevelage3 
agevelage4 
agevelage5 
agevelage6 
agevelage7 
agevelage8 
agevelage9 
agevelage10 
agevelage11 
agevelage12 
moyenneagepremiervelage 
moyenneagevelage 
ivvmoyen_moins_370 
ivvmoyen_entre_370_400 
ivvmoyen_entre_400_430 
ivvmoyen_plus_430 
moyenneivv 
ivvmoyen_moins_370_pct 
ivvmoyen_entre_370_400_pct 
ivvmoyen_entre_400_430_pct 
ivvmoyen_plus_430_pct 
ivv1_2_moins_370 
ivv1_2_entre_370_400 
ivv1_2_entre_400_430 
ivv1_2_plus_430 
moyenneivv1_2 
ivv1_2_moins_370_pct 
ivv1_2_entre_370_400_pct 
ivv1_2_entre_400_430_pct 
ivv1_2_plus_430_pct 
ivvapres2_moins_370 
ivvapres2_entre_370_400 
ivvapres2_entre_400_430 
ivvapres2_plus_430 
moyenneivvapres2 
ivvapres2_moins_370_pct 
ivvapres2_entre_370_400_pct 
ivvapres2_entre_400_430_pct 
ivvapres2_plus_430_pct 

janvier 
février 
mars 
avril 
mai 
juin 
juillet 
août 
septembre 
octobre 
novembre 
décembre 
janvier 
février 
mars 
avril 
mai 
juin 
juillet 
août 
septembre 
octobre 
novembre 
décembre 
2ans et moins 
3ans 
4ans 
5ans 
6ans 
agevelage1er6 
8ans 
9ans 
10ans 
11ans 
12ans 
13ans et plus 
2ans et moins 
3ans 
4ans 
5ans 
6ans 
7ans 
8ans 
9ans 
10ans 
11ans 
12ans 
13ans et plus 
moyenneagepremiervelage 
moyenneagevelage 
ivvmoyen_moins_370 
ivvmoyen_entre_370_400 
ivvmoyen_entre_400_430 
ivvmoyen_plus_430 
moyenneivv 
 
 
 
 
ivv1_2_moins_370 
ivv1_2_entre_370_400 
ivv1_2_entre_400_430 
ivv1_2_plus_430 
moyenneivv1_2 
 
 
 
 
ivvapres2_moins_370 
ivvapres2_entre_370_400 
ivvapres2_entre_400_430 
ivvapres2_plus_430 
moyenneivvapres2 
 
 
 
 

274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
274 
269 
269 
269 
269 
274 
269 
269 
269 
269 
262 
262 
262 
262 
274 
262 
262 
262 
262 
267 
267 
267 
267 
274 
267 
267 
267 
267 

5.5 
2.8 
1.6 
0.7 
0.4 
0.3 
0.4 
0.3 
1.2 
1.7 
2.8 
4.6 

22.2 
14.1 
11.4 
6.2 
2.7 
1.5 
1.3 
2.0 
4.3 
6.3 
8.7 

19.4 
0.9 

20.5 
0.7 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.9 

21.3 
16.7 
13.7 
10.3 
8.3 
8.1 
5.9 
4.4 
3.8 
2.8 
3.8 

34.5 
73.5 
25.9 
13.4 
4.6 
4.2 

371.0 
53.6 
26.7 
9.5 

10.2 
4.4 
3.2 
1.4 
1.4 

374.1 
41.0 
30.0 
13.6 
15.4 
21.7 
10.4 
3.3 
2.9 

364.5 
57.2 
26.1 
8.0 
8.7 

6.5 
4.5 
3.6 
1.7 
1.6 
1.7 
1.9 
1.9 
4.0 
6.2 
6.4 
5.5 

18.3 
12.6 
10.4 
7.4 
4.1 
3.2 
5.6 
7.6 

10.9 
13.6 
13.3 
19.9 
2.8 

12.9 
2.2 
0.2 
0.0 
0.1 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
2.8 

12.6 
9.9 
8.2 
5.9 
4.9 
5.4 
4.7 
4.2 
3.6 
3.1 
4.0 
6.8 

11.7 
16.1 
9.4 
3.9 
4.6 

54.7 
15.5 
11.1 
6.9 

11.1 
4.1 
2.9 
1.8 
1.8 

89.9 
27.3 
22.0 
17.0 
22.1 
13.5 
7.7 
3.0 
3.4 

61.9 
16.6 
11.9 
6.2 

10.6 

0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

32.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

39.0 
37.5 
40.0 
12.5 
16.7 
20.0 
20.0 
20.0 
33.3 
77.8 
70.0 
34.6 
85.7 
65.6 
66.7 
60.4 
32.9 
22.9 
80.0 
80.0 
58.8 
77.8 
70.0 
81.8 
24.7 

100.0 
18.8 
2.7 
0.0 
1.4 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 

24.7 
100.0 
83.3 
57.1 
36.8 
29.0 
44.4 
34.6 
33.3 
21.1 
28.6 
20.0 
50.0 

118.0 
80.0 
56.0 
32.0 
36.0 

515.0 
100.0 
62.2 
50.0 
75.0 
23.0 
16.0 
17.0 
14.0 

623.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
65.0 
50.0 
18.0 
22.0 

493.0 
100.0 
66.7 
35.3 
77.3 



Données troupeau : veaux affectés dérogatoirement de la campagne classique (T1) 
nombre de troupeaux concernés par campagne 

 
La procédure FREQ 
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Table de camp par corabo 

camp(camp) corabo(corabo) 

Fréquence 
Pourcentage 
Pct de ligne 
Pct de col. 14 Total 

2016 11 
11.70 

100.00 
11.70 

11 
11.70 

 
 

